УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.08.2021 г. Нелидово № 58

О подготовке школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Нелидовском городском округе в
2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать организатором школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников Управление образования Администрации Нелидовского
городского округа Тверской области.

2. Утвердить план подготовки школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Нелидовском городском округе Тверской области
в 2021/2022 учебном году (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нелидовском городском округе Тверской области в 2021/2022 учебном году
(приложение № 2).

4. Утвержденному составу организационного комитета школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников:

4.1. Определить организационно - технологическую модель
проведения школьного этапа олимпиады.

4.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа
олимпиады в общеобразовательных организациях Нелидовского городского
округа Тверской области в соответствии с требованиями к проведению
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
действующими на момент проведения олимпиады санитрано-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования.

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по
каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием
фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении
заданий).

4.4. Обеспечить информирование участников о продолжительности
выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных
олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе
выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения
апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с
результатами олимпиады.

4.5. Провести кодирование (обезличивания) и декодирование
олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады.

4.6. Предоставить в Управление образования, согласно графику,
после проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету:

4.6.1. Итоговый протокол по каждой параллели (в бумажном виде);
4.6.2. Итоговый протокол победителей и призёров (в электронном

виде);
4.6.3. Аналитический отчёт (в электронном виде).
5. Главному специалисту Управления образования

Администрации Нелидовского городского округа Арнаутовой Елене
Викторовне обеспечить взаимодействие с ГБУ ТО «ЦОКО» по
передаче заявлений и согласий общественных наблюдателей в соответствии с
Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных
данных».

6. Утвердить форму заявления на участие обучающегося в школьном
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году
(приложение № 3).

7. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных
участника всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году
и его законного представителя (приложение № 4).

8. Провести заседание оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 30 августа 2021 года в Управлении
образования в 16-00.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования Э.Н. Кротов

План подготовки
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Нелидовском городском округе в 2021/2022 учебном году

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 27.09.2021 № 58

Подготовка школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
№ Мероприятие Ответственные

исполнители
Срок

исполнения

1.1. Согласование с руководителями ОО мет
проведения школьного этапа олимпиады.

Управление
образования

до 27.08.2021

1.2. Формирование и утверждение состава
организационного комитета.

Управление
образования

до 27.08.2021

1.3. Подготовка приказа «О подготовке школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в Нелидовском городском округе в 2021/2022
учебном году».

Управление
образования

до 27.08.2021

1.4. Формирование:
муниципальных предметно-методических

комиссий по каждому общеобразовательному
предмету и утверждение их состава.

Управление
образования

до 01.09.2021

1.5. Подготовка приказа «О создании
муниципальных предметно-методических
комиссий в Нелидовском городском округе в
2021/2022 учебном году».

Управление
образования до 03.09.2021

1.6. Аккредитация граждан в качестве общественных
наблюдателей.

ГБУ ТО
«ЦОКО»

по графику

1.7. Разработка требований к организации и
проведению школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

Муниципальные
предметно

методические
комиссии

до 10.09.2021

1.8. Составление олимпиадных заданий для проведения
школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету. Формирование
комплектов материалов.

Муниципальные
предметно

методические
комиссии

до 27.09.2021

1.9. Определение и утверждение организационно
технологической модели проведения школьного
этапа олимпиады.

Оргкомитет,
Управление
образования

до 10.09.2021

1.10. Определение процедур:
- регистрации участников олимпиады,
- показа выполненных олимпиадных работ;
- рассмотрения апелляций участников олимпиады

Управление
образования,
оргкомитет

до 10.09.2021

1.11. Подготовка приказа «Об утверждении
организационно-технологической модели
проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном
году на территории Нелидовского городского
округа».

Управление
образования

до 10.09.2021

1.12. Формирование:
- жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и утверждение их
состава;

Управление
образования

до 15.09.2021

апелляционных комиссий и утверждение их
составов.

1.13. Подготовка приказа «Об утверждении состава
жюри по каждому общеобразовательному
предмету и апелляционной комиссии при
проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Нелидовском
городском округе в 2021/2022 учебном году».

Управление
образования

до 15.09.2021

1.14. Определение графика проведения, школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 17.09.2021

1.15. Определение сроков расшифровки олимпиадных
заданий, критериев и методик оценивания
выполненных олимпиадных работ.

Управление
образования,
оргкомитет

до 17.09.2021

1.16. Определение квоты победителей и призеров
школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 17.09.2021

1.17. Утверждение:
сроков, продолжительности проведения

школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

перечня материально-технического
оборудования, используемого при проведении
школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 17.09.2021

1.18. Подготовка приказа «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в
Нелидовском городском округе в 2021/2022
учебном году».

Управление
образования

до 17.09.2021

1.19. Информирование руководителей
общеобразовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего
образования, расположенных на территории
Нелидовского городского округа, обучающихся и
их родителей (законных представителей):
- о сроках и местах проведения школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;
- о Порядке проведения всероссийской олимпиады
школьников (Приказ Министерства просвещения
РФ от 27.11.2020 №678);
- об утвержденных требованиях к организации и
проведению школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 24.09.2021

1.20. Обеспечение сбора и хранения заявлений
родителей (законных представителей),
обучающихся, заявивших о своем участии в
олимпиаде и ознакомлении с Порядком
проведения всероссийской олимпиады
школьников, согласий на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних
детей, в том числе в сети Интернет.

Управление
образования,

образовательные
организации

( за 3 рабочих
дня до начала

школьного
этапа

олимпиады)

1.21. Формирование списков участников школьного образовательные до 01.10.2021

этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

организации

1.22. Проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.

Оргкомитет,
образовательные

организации

с 04.10.2021 до
16.10.2021

1.23. Предоставление протоколов и аналитических
отчетов о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
Управление образования для утверждения по
каждому общеобразовательному предмету.

образовательные
организации

по графику

1.24. Размещение на официальных сайтах в
информационной сети «Интернет» итоговых
протоколов по каждому общеобразовательному
предмету с указанием фамилии, инициалов, класса,
количества баллов, набранных при выполнении
заданий).

Управление
образования,

образовательные
организации

по графику

1.25. Утверждение результатов школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету (рейтинг победителей и рейтинг
призеров школьного этапа олимпиады).

Управление
образования

до 31.10.2021

1.26. Подготовка приказа «Об итогах проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Нелидовском городском округе в
2021/2022 учебном году».

Управление
образования

до 31.10.2021

1.27. Предоставление сведений об итогах проведения
школьного этапа олимпиады в ГБУ ТО «ЦОКО».

Управление
образования до 01.11.2019

Приложение № 2
к приказу Управления образования

от 27.08.2021 № 58

Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

Кротов Эдуард Николаевич, руководитель Управления образования
Администрации Нелидовского городского округа, председатель
оргкомитета.

Цыганова Ирина Николаевна, заместитель руководителя Управления
образования Администрации Нелидовского городского округа,
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Арнаутова Елена Викторовна, главный специалист Управления образования;

Гаврикова Светлана Николаевна, заместитель директора Гимназии № 2;

Демешко Ирина Геннадьевна, заместитель директора Школы № 3;

Якунькина Татьяна Андреевна, заместитель директора Школы № 4;

Коробкова Юлия Викторовна, заместитель директора Школы № 5;

Хозяинова Алла Борисовна, директор Земцовской школы

Боруленков Александр Михайлович, заместитель директора Новоселковской
школы;

Соловьёва Людмила Сергеевна, заместитель директора Селянской школы.

Герасимова Раиса Александровна, директор Пустоподлесской школы

Приложение № 3
к приказу Управления образования

от 27.08.2021 №58

Заявление на участие обучающегося
во всероссийской олимпиаде школьников

В оргкомитет школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников

Школы №

заявление.
Прошу допустить к участию в школьном, муниципальном (при

условии включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году моего сына / мою дочь

учени_________ ___________класса, Школы №
по следующим общеобразовательным предметам:

П редмет/ класс 4
класс

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

Английский язык
Биология
Г еография

Информатика и ИКТ
История

Литература
Математика

Основы безопасности
жизнедеятельности

Обществознание
Право

Русский язык
Технология

Физика
Физическая культура

Химия

Итоговое количество предметов, выбранное для участия -

сентября 2021 года

подпись

Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской
олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в

2021/2022 учебном году, на обработку персональных данных его
несовершеннолетнего ребенка

Приложение № 4
к приказу Управления образования

от 27.08.2021 №58

я
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

проживающий по адресу

паспорт
(кем)______

(серия,
________ выдан____________
номер) (когда)

являясь родителем (законным представителем)
(фамилия, имя, отчество ребенка)

ознакомлен с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», и даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

операторам школьного, муниципального этапов для участия в школьном,
муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по

(предметы олимпиады)
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия,

имя, отчество, пол, школа, класс, наличие гражданства РФ, сведения о состоянии
здоровья, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты,
результаты участия в соответствующем этапе олимпиады.

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам
образовательным учреждениям, Управлению образования Администрации Нелидовского
городского округа Тверской области, Государственному бюджетному образовательному
учреждению дополнительного профессионального образования «Тверской областной
институт усовершенствования учителей», иным организациям и физическим лицам,
отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской олимпиады
школьников и других интеллектуальных соревнований, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в
сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребёнка: фамилия, имя,
отчество, пол, школа, класс, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады по
указанному предмету (ам) олимпиады.

Срок действия данного соглашение не ограничен. Обработка персональных данных
осуществляется оператором смешанным способом.

Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в
порядке, предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального Закона от 27.07.2006
№ 152 ФЗ «О персональных данных».